
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) slouží k poskytování odborných poradenských a kon-
zultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogy. Hlavním cílem ŠPP je 
poskytování poradenské péče, tyto služby jsou zaměřeny jak na práci s riziky, která mo-
hou nepříznivě ovlivňovat průběh studia, tak i na podporu osobnostního rozvoje žáků.  

Odborná péče ŠPP je poskytována dvěma výchovnými poradci a školní metodičkou pre-
vence sociálně patologických jevů. Veškeré standardní poradenské služby jsou na půdě 
školy poskytovány zdarma. Pracoviště klade důraz na citlivost a důvěrnost jednání, záru-
ku ochrany osobních dat klientů a zajištění včasné intervence. 

ŠPP spolupracuje s vedením školy, pedagogy, vychovatelkami školy, asistenty pedagoga. 
Integruje poradenské služby školy se službami specializovaných poradenských zařízení 
(PPP, SPC, SVP, úřad práce, orgány sociálně právní ochrany dětí, sociální odbor, ...). 

 

Legislativní rámec 

Vyhláška č. 197/2016 Sb., o 
poskytování poradenských slu-
žeb ve školách a školských pora-
denských zařízeních, kterou se 
novelizuje vyhláška č. 72/2005 
Sb.  

Vyhláška č. 27/2016 Sb., o 
vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných, v aktuálním znění.  

ŠPP 

Služby poskytované ŠPP ZŠ Kamenný Újezd 

 Kariérové poradenství pro žáky a konzulta-
ce pro zákonné zástupce ( pro žáky 9. tříd, 
pro zájemce z 5 a 7. ročníků uvažujících o 
přestup na víceletá gymnázia). 

 Poradenské služby výchovného poradce a 
metodika prevence (individuální konzulta-
ce a poradenství zákonným zástupcům v 
oblasti výchovného vedení, individuální 
podpora žáků s výskytem rizikového cho-
vání, aplikace podpůrných terapeutických 
strategií při práci s rodinným systémem). 

 Vyhledávání a podpora žáků s poruchami 
učení (spolupráce s PPP, realizovaný na 
žádost zákonných zástupců a doporučení 
třídního učitele). 

 Poskytování krizové intervence žákům v 
neodkladných a náročných životních situa-

cích. 

 Monitoring třídního klimatu v žákovských 
kolektivech. Skupinová práce se žá-
ky (zaměřená na podporu zdravého třídního 
klimatu a upevnění pozitivních vrstevnic-
kých vazeb). 

 Vyhledávání a podpora dětí nada-
ných (vytipování dětí nadaných a nastavení 
individuálního přístupu ve výuce, ve spolu-
práci: třídní učitel/rodič/ŠPP / PPP ). 

 Pomoc při poskytování, sledování a vyhod-
nocování úspěšnosti podpůrných opatření 
pro žáky se speciálními vzdělávacími potře-
bami, včetně žáků z jiného kulturního a so-
cioekonomického prostředí. 

Z Š  a  M Š  K a m e n n ý  Ú j e z d ,  P l a v n i c k á  3 0 0 ,  3 7 3  8 1  K a m e n n ý  Ú j e z d   

Školní rok 2023/24 

Plán školního poradenského 
pracoviště 

Stránka 1 



Mgr. Bohumil Novotný  

 Je součástí  vedení školy; 

 Úzce spolupracuje s dalšími odborníky mimo školu (PPP, SPC, SVP, dětský psychiatr, pediatr, OSPOD, atd.); 

 Je klíčovým pracovníkem pro jednání se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) s nimiž konzultuje rozsah a 
míru podpůrných opatření u integrovaných žáků; 

 Spolupracuje s pedagogy  a ŠMP při řešení „rizikového“ chování žáků; 

 Poskytuje metodickou podporu pedagogickým pracovníkům; 

 Podílí se na screeningu školní zralosti, zápisech do 1. ročníků; 

 Podílí se na vyhledávání žáků s rizikem rozvoje specifických poruch učení. Nastavuje podpůrná opatření ve stupni 1. a 
plány pedagogické podpory u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami;  

 Konzultuje s TU náhlý i trvalý neúspěch žáků v učení; 

 Řeší neomluvené a zvýšené omluvené absence; 

 Sleduje nadané žáky a pomáhá jim nastavit podpůrná opatření, resp. PLPP; 

 

Mgr. Marie Součková  

 Zaměřuje se na kariérové poradenství, je garantem profesní orientace žáků devátých tříd;  

 Poskytuje odborné poradenství a individuální konzultace zákonným zástupcům a žákům při výběru vhodného studijní-
ho programu;  

 Doporučuje vhodné informační zdroje a vhodné poradenské subjekty v návaznosti na žákovu situaci a poradenské 
potřeby; 

 Komunikuje s rodiči a provádí skupinové poradenství pro žáky a rodiče; 

 Podporuje žáky s PO/SVP a žáků ohrožených předčasným ukončením studia při výběru povolání; 

 Zprostředkovává spolupráci s místními i krajskými institucemi, organizacemi a firmami; 

 Zajišťuje a realizuje exkurze a spolupráci s ÚP ČR a PPP; 

 Úzce spolupracuje s dalšími odborníky mimo školu (PPP, SPC, SVP, dětský psychiatr, pediatr, OSPOD, atd.); 

 Spolupracuje s pedagogy  a ŠMP při řešení „rizikového“ chování žáků; 

 Poskytuje metodickou podporu pedagogům v oblasti vedení třídních kolektivů; 

 Poskytuje metodickou podporu pedagogickým pracovníkům; 

 Podílí se na screeningu školní zralosti, zápisech do 1. ročníků; 

 Podílí se na vyhledávání žáků s rizikem rozvoje specifických poruch učení. Nastavuje podpůrná opatření ve stupni 1. a 
plány pedagogické podpory u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami;  

 Konzultuje s TU náhlý i trvalý neúspěch žáků v učení; 

 Řeší neomluvené a zvýšené omluvené absence; 

 Sleduje nadané žáky a pomáhá jim nastavit podpůrná opatření, resp. PLPP; 

Výchovní poradci (Mgr. B. Novotný, Mgr. M. Součková) 

Stránka 2 

Plán školního poradenského pracoviště 



Stránka 3 

Plán školního poradenského pracoviště 

Školní metodik prevence 
Mgr. Magdalena Broučková  

 Zodpovídá za obsah a průběh primárně preventivních aktivit na škole ;  

 Je garantem odborné kvality Preventivního programu školy, který každý rok aktualizuje; 

 Spolupracuje s TU při zachytávání varovných signálů; 

 Zajišťuje přednášky a semináře s odborníky pro žáky a pedagogické pracovníky; 

 Spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy; 

 Dává podněty na změnu školního řádu v oblastech týkajících se prevence; 

 Úzce spolupracuje s dalšími odborníky mimo školu (PPP, SPC, SVP, dětský psychiatr, pediatr, OSPOD, atd.); 

 Konzultuje s TU náhlý i trvalý neúspěch žáků v učení; 

 Řeší neomluvené a zvýšené omluvené absence; 

 Mezi sociálně-patologické jevy, na jejichž minimalizaci 
se prevence zaměřuje patří : 

 závislostní chování (návykové látky vč, alkoholu a 
tabáku) 

 gambling a netolismus 

 záškoláctví 

 školní násilí 

 všechny formy vandalismu 

 školní krádeže 

 

  páchání trestních činů a přestupků 

 projevy rasismu, xenofobie a formy extremismu 

 první projevy syndromu týraného dítěte 

 sexuálně rizikového chování 

 prevence rizikového chování v dopravě a sportu 

 prevence šikany a kyberšikany 

 prevence poruch příjmu potravy a sebepoškozování 

Třídní učitelé 
Třídní učitelé nejsou součástí ŠPP, ale úzce s ním spolupracují.  Vykonávají výchovnou práci se žáky. Činnosti jsou zaměřené 
především na osobnostní a sociální rozvoj žáků. Výchovná práce se uskutečňuje formou výchovných chvilek  a formou třídnic-
kých hodin. 

Asistenti pedagogů 
Asistenti pedagogů spolupracují s dalšími členy týmu ŠPP. Při své činnosti plní následující kompetence: 

 Asistent pedagoga se řídí instrukcemi učitele; 

 Střídá se při práci s různými skupinami žáků (např. dohlíží na žáky při samostatné práci, procvičuje s žáky pro-
brané učivo, opravuje žákovské práce jako podklad pro klasifikaci vyučujícím apod.); 

 Ve spolupráci s učitelem se podílí na přípravě hodiny (připravuje učební pomůcky, sestavuje pracovní listy, vybí-
rá, navrhuje, příp. organizuje vhodné aktivity a činnosti pro rozvoj žákovských kompetencí nebo připravuje mate-
riály pro rozšiřující učivo); 

 V případě potřeby organizuje relaxační chvilky pro svěřené žáky; 

 Podílí se na přípravě svěřených žáků na vyučovací hodiny ( kontroluje připravené pomůcky, sešity, učebnice 
apod.); 

 Denně hodnotí práce svěřených žáků v žákovském deníku; 

 Sleduje plnění PLPP/IVP. 



Konzultační hodiny ŠPP 

Stránka 4 

Plán školního poradenského pracoviště 

Výchovné poradenství — konzultace pro žáky, rodiče / Mgr. Bohumil Novotný po domluvě 

Výchovné poradenství  - konzultace pro rodiče / Mgr. Marie Součková pondělí 13:30-14:30  

Prevence SPJ—konzultace pro rodiče / Mgr. Magdalena Broučková 
středa 13:15-13:45 /lichý tý-

den/ 

Konzultace s jednotlivými pedagogy budou probíhat po vzájemné emailové (Bakaláři—Komens) 
nebo telefonické domluvě. 

Konzultační hodiny učitelů 

Třída Třídní učitel Den a čas 

1. A Mgr. Pavlína Lipertová úterý 13:15-13:45 /sudý týden/ 

1. B Mgr. Kateřina Reitingerová úterý 13:15-13:45 /sudý týden/ 

2. A Mgr. Jitka Prachařová úterý 13:15-13:45 /sudý týden/ 

2. B Mgr. Pavla Matějčková čtvrtek 13:15-14:00 /lichý týden/ 

3. A Mgr. Barbora Tybitanclová pondělí 13:30-14:30  

3. B Mgr. Karolína Kiglerová středa 13:00-13:30 /sudý týden/ 

4. Mgr. Jaroslava Benešová úterý 13:15-13:45  

5. A Mgr. Barbara Štrejnová středa 13:15-13:45 

5. B Mgr. Marie Součková pondělí 13:30-14:30  

6. A Mgr. Renata Sedláčková pondělí 13:30-14:00 /lichý týden/ 

6. B Mgr. Andrea Dvořáková pátek 13:15-13:45 /sudý týden/ 

7. A Mgr. Zuzana Ryjáčková čtvrtek 13:15-13:45 /lichý týden/ 

7. B Mgr. Magdalena Broučková středa 13:15-13:45 /lichý týden/ 

8. A Mgr. Martin Fuka úterý 14:55-15:25 /lichý týden/ 

8. B Mgr. Věra Jiskrová středa13:15-13:45 /sudý týden/ 

9. Mgr. Vanda Svačinová středa 13:15-13:45 /sudý týden/ 

 Mgr. Petra Veselská pondělí 13:15-13:45 /lichý týden/ 

 Mgr. Michaela Tesařová pondělí 13:15-13:45 /lichý týden/ 



Stránka 5 

Plán školního poradenského pracoviště 

Plán práce výchovných poradců 2023/2024 

Měsíc Úkoly 

ZÁŘÍ 

 Zpracování plánu ŠPP 
 Oznámení konzultačních hodin VP, ŠMP a třídních učitelů 
 Shromáždění zpráv z PPP, SPC,  
 Aktualizace přehledu žáků se SVP, s zdravotním znevýhodněním, nadaných žáků 
 Konzultace s TU k vypracování IVP a evidence práce s žáky s PO bez IVP 
 Aktualizace nástěnek kariérového poradenství a školního metodika prevence 
 Vyzvednutí katalogů o středních školách na ÚP 
 Konzultace plánu VP s ředitelem školy 

ŘÍJEN 

 Zjistit žáky vycházející z nižších tříd 
 Zjistit zájem žáků o SŠ, SOŠ, umělecké školy 
 Kontrola dokumentace žáků se SVP 
 Informace vycházejícím žákům o SŠ: atlasy škol, informace o ÚP, SŠ s talentovou zkouškou 

LISTOPAD 

 Vyplnit přihlášky na umělecké školy a předat prostřednictvím žáků rodičům 
 Zjišťovat zájem u žáků 5. a 7. tříd o studium na víceletých gymnáziích 
 Vzdělání a řemeslo 2.—4. 11. 2023 
 Přihlášky na SŠ s talentovou zkouškou 

PROSINEC 

 Projednat se zákonnými zástupci žádosti o prodloužení školní docházky 
 Informační materiály SŠ—dny otevřených dveří 
 Vydávání zápisových lístků žákům (na základě předchozího souhlasu zákonného zástupce); týká se 

škol s talentovou zkouškou 

LEDEN 
 Příprava přihlášek a zápisových lístků pro vycházející žáky, objednání tiskopisů 
 Připravit a uskutečnit informační schůzku pro rodiče žáků 9. ročníku a pro rodiče žáků, kteří se hlásí 

na víceletá gymnázia — vydávání přihlášek a zápisových lístků 

ÚNOR 
 Vypracování jmenných seznamů vycházejících žáků a jejich profesní orientaci 
 Vyplnění přihlášek na SŠ a jejich předání žákům 
 Informace k přijímacímu řízení 

DUBEN 

 Informace pro rodiče žáků 8. ročníku—vyšetření v PPP, test profesní orientace 
 Evidence přijatých žáků po 1. kole přijímacího řízení 
 Pomoc při umístění pro nepřijaté žáky v 1. kole PŘ 
 Zápis do 1. ročníku 

KVĚTEN  Vypracování seznamu umístění vycházejících žáků 
 Pomoc při umístění pro nepřijaté žáky v 2. kole 

ČERVEN 
 Hodnocení poskytování PO, kontrola efektivity IVP 
 Konečné zhodnocení práce se žáky s IVP a hodnocení žáků s jakýmkoliv stupněm PO 
 Zpracovat výsledky přijímacího řízení a předat je řediteli školy 

PRŮBĚŽNĚ 

 Hodnocení PO, kontrola plnění IVP 
 Konzultace s AP 
 Konzultace s pracovníky PPP, SPC, OSPOD 
 Zjišťování a odesílání žádostí o vyšetření do PPP, evidovat platnost potvrzení 
 Účast na seminářích a poradách pořádaných PPP, ÚP, účast na odborných seminářích 
 Spolupráce s PPP v Českých Budějovicích a v Českém Krumlově 
 Poskytování konzultací vyučujícím, rodičům i žákům 
 Účast na jednáních s rodiči 
 Komunikace s náboráři ze SŠ 
 Ověřit zdravotní prohlídky u dětí s handicapem 
 Spolupracovat s výchovnou komisí 
 Vedení záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti VP 
 Konzultační schůzky ŠPP 



Stránka 6 

Plán školního poradenského pracoviště 

Plán práce metodika prevence 2023/2024 

Měsíc Úkoly 

ZÁŘÍ 

 Zpracování plánu metodika prevence / sběr materiálů od TU 
 Úprava a přepracování nástěnky MP 
 Objednání preventivních programů 
 Adaptační pobyt—klima třídy v 6. ročníku 

PRŮBĚŽNĚ  Konzultace s pedagogy v rámci prevence 
 Individuální konzultace s žáky a rodiči 

ČERVEN  Vyhodnocení plánu preventivních opatření 
 Závěrečná zpráva ŠMP 

V Kamenném Újezdu 1. 9. 2023 

Mgr. Bohumil Novotný 

Mgr. Marie Součková 

Mgr. Magdalena Broučková 

Mgr. Roman Rozkošný 



Stránka 7 

Plán školního poradenského pracoviště 


